
Tajima

CC Pokyny pro 
čištění a péči

Pro podlahy s polyuretanovou (PUR) povrchovou úpravou

Typy podlah: Contract SL, Contract Lock, Contract-Click a Ambiente,

1. Preventivní opatření
Velké části nečistot, které se obvykle dostávají do budov, lze předejít instalací záchytných mřížek u 
vchodů do budov a speciálních podlahových krytin pohlcujících nečistoty ve vstupních prostorách a 
jejich začleněním do běžných úklidových postupů.

2. Čištění nově položené podlahy
Nově položenou podlahu je třeba před použitím důkladně vyčistit, aby se odstranily všechny zbytky 
z výroby a stavební nečistoty. K tomuto účelu se používá čisticí prostředek CC PU Cleaner 
zředěný vodou v poměru 1:10. Tam, kde je úroveň stavebních nečistot nízká, lze koncentraci snížit 
podle stupně znečištění. Čisticí roztok se rozetře po podlaze a nechá se přibližně 10 minut působit, 
poté se podlaha vydrhne pomocí přístroje CC Monodisc SRP s drhnoucím kartáčem nebo 
nástavcem s červeným padem. Nečistoty se zachytí pomocí přístroje CC Spray Extractor s 
nástavcem na tvrdé podlahy nebo CC Premium F 2. Poté se podlahová krytina neutralizuje čistou 
vodou, dokud se zcela neodstraní všechny stopy čisticího prostředku.

3. Běžné čištění a péče
3.1 Odstraňování prachu: Uvolněný prach a nečistoty se odstraňují otíráním podlahy mírně vlhkým 

stíracím mopem nebo impregnovanými hadříky z pojených vláken.
3.2 Ruční nebo mechanické čištění za mokra: Pro odstranění odolných nečistot se čistič CC PU 

Cleaner naředí v poměru 1:200 a podlaha se tímto roztokem buď vytře, nebo vyčistí pomocí 
čisticího přístroje (např. CC Premium F 2). Plochy, které je třeba pravidelně čistit a dezinfikovat, 
se ošetřují koncentrovaným dezinfekčním čisticím prostředkem CC PU Cleaner K (testováno 
podle pokynů obsažených v seznamu VII německého ministerstva zdravotnictví [DGHM] a 
německého svazu zdravotnictví [DVG]).

3.2 Průběžné čištění: Pokud již není možné odstranit odolné znečištění ručním mokrým stíráním 
podlahy při běžném úklidu, doporučuje se provést mezidobí pomocí čisticího prostředku CC PU 
Cleaner zředěného vodou v poměru odpovídajícím stupni znečištění (např. 1:50 až 1:100). 
Podlaha se čistí pomocí drátěnky nebo čisticího přístroje (např. CC Premium F 2).

4. Intenzivní čištění
Před aplikací CC PU Sealer System je nutné důkladně odstranit všechny ochranné vrstvy, odolné 
nečistoty a zbytky starých ošetřovacích prostředků. Tento postup se provádí tak, že se na podlahu 
nanese CC Clean and Strip zředěný vodou v poměru až 1:5 a nechá se 10-15 minut působit. Poté 
se podlaha vydrhne pomocí přístroje CC Monodisc SRP s nástavcem se zeleným padem. Po 
úplném odstranění nečistot pomocí čisticího přístroje CC Spray Extractor s nástavcem na tvrdé 
podlahy nebo CC Premium F 2 se podlahová krytina neutralizuje čistou vodou (pokud možno 
teplou), dokud nejsou zcela odstraněny všechny stopy nečistot a zbytky čisticího prostředku 
(oplachová voda nenese žádné stopy pěny!).



CC-Návod na čištění a péči - Tajima - Ambiente,Contract SL, Contract Lock - profesionální sektor Seite 2

5. Proaktivní dlouhodobá ochrana/oprava

Pro dlouhodobé zachování ochranného účinku, snížení ulpívání nečistot a usnadnění běžného 
čištění v důsledku polyuretanové povrchové úpravy je třeba doporučit aktivní dlouhodobou ochranu 
a/nebo opravu poškození v dostatečně raném stadiu.
5.1 Proaktivní dlouhodobá ochrana: Doporučuje se naléhavě obnovit tovární povrchovou úpravu 

pomocí CC PU Sealer System po delší době používání (přibližně po dvou letech), nejpozději 
však tehdy, když se objeví první známky opotřebení. Za tímto účelem se po důkladném 
odstranění nečistot a jiných zbytků (viz Intenzivní čištění) na zcela suchou podlahu rovnoměrně 
nanese CC PU Sealed mat aktivovaný příslušným křížovým pojivem. Po 24 hodinách schnutí 
vrstvy lze po podlaze opatrně chodit. Těsnicí systém dosáhne konečné odolnosti přibližně 
sedm dní po aplikaci.

5.2 Oprava: V případě zřetelných známek opotřebení polyuretanové povrchové úpravy z výroby se 
aplikují dvě vrstvy CC PU Sealer System (podle návodu k použití), aby se dosáhlo co 
nejlepšího výsledku. Mezi jednotlivými aplikacemi je třeba ponechat čas, aby předchozí vrstva 
zaschla a zpevnila se pod nohama (minimálně dvě hodiny). V závislosti na vzhledu by se měl 
povrch podlahy v případě potřeby předem zmatnit pomocí CC Monodisc SRP 2+S a brusného 
padu, aby se v přechodových oblastech vytvořil co nejjednotnější optický vzhled. Před 
zahájením prací se v této věci poraďte s naší technickou poradenskou službou. Vzhledem ke 
specifické struktuře povrchu silně strukturovaných podlah není možné povrch podlahy 
rovnoměrně zmatnit brusným padem.

6. Odstranění skvrn a stop po gumových podpatcích

Odolné skvrny a stopy po gumových podpatcích lze odstranit pomocí neředěného čisticího 
prostředku CC PU Cleaner spolu s hadříkem nebo neabrazivním bílým polštářkem. Skvrny 
odstraňte pokud možno ihned, protože některé typy skvrn se s přibývajícím věkem usazují v 
podlaze a lze je pak odstranit jen obtížně nebo je nelze odstranit úplně.

Tyto pokyny pro čištění a péči byly sestaveny ve spolupráci s předními výrobci podlahových krytin. Kvalita, 
ekologická snášenlivost a oblasti použití uvedených čisticích a ošetřovacích prostředků CC byly potvrzeny znalci z 
nezávislých zkušebních ústavů. Neustálý vývoj v oblasti podlahových krytin může vést k odchylkám od 
aktuálních obecných pokynů pro čištění a péči. Z tohoto důvodu doporučujeme kontaktovat poradenskou 
službu CC-Dr. Schutz a získat návod na čištění a ošetřování pro vaši konkrétní podlahovou krytinu.
Máte-li další dotazy týkající se správného čištění a péče o elastické podlahové krytiny nebo máte-li zájem o 
pokyny k čištění textilních podlahových krytin, obraťte se na naši poradenskou službu CC. Naši pracovníci vám 
rádi poskytnou jakoukoli pomoc.
Tím, že strana odpovědná za pokládku nové podlahové krytiny zpřístupnila tento návod k čištění a 
ošetřování svému zákazníkovi, splnila své povinnosti stanovené předpisem DIN 18 365.

CC-Dr. Schutz GmbH
Holbeinstr. 17
53175 Bonn
Tel. (0228) 95352-0
Fax (0228) 95352-28
www.cc-dr-schutz.de

CC-03.04

http://www.cc-dr-schutz.de/

